ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки Котировочных Заявок по Запросу Котировок в

Электронной Форме на право заключения Договора на поставку и установку

информационных знаков на автомобильной дороге Государственной компании

«Автодор» М-3 «Украина», на участке км 65+200-км 519+868, Московская,

Калужская, Брянская области

20.04.2017 №31705000028-01

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовала:

Член Комиссии:

Н.В. Ермилова

Л.С. Директоренко

А.И. Долгая

А.С. Лящук

И.Р. Рыбина

И.Н. Комкова

Заседание Комиссии по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в

Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок на

право заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения собственных нужд общества с ограниченной

ответственностью Управляющая Компания «Автодор» (далее - Комиссия)

проводилась с 10:30 ч. до 11:15 ч. 20.04.2017 по адресу: Страстной бульвар, д. 9,

2 этаж, кабинет 2/10 г. Москва.

Н.В. Ермилова сообщила, что ко времени окончания приема Котировочных

Заявок на участие в Запросе Котировок в Электронной Форме на право заключения

Договора на поставку и установку информационных знаков на автомобильной

дороге Государственной компании «Автодор» М-3 «Украина», на участке км

65+200-км 519+868, Московская, Калужская, Брянская области 10:00 ч. 19.04.2017

было подано 2 (две) Котировочные Заявки.

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Вектор» (ООО «Вектор») (местонахождение / почтовый адрес:

Северная, д. 2В, пос. Правобережный, Саракташский район, Оренбургская область,

462124 / а/я, 497, г. Оренбург, 460048; телефон и факс:  (3532)44-44-47; адрес

2

электронной почты: ooovektor3@gmail.com) (Ценовое предложение – 788 890,71

руб. в т.ч. НДС) Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки  обществом с ограниченной

ответственностью «ТехСтройРесурс» (ООО «ТехСтройРесурс») (местонахождение

и почтовый адрес: ул. Гагарина, д.10, кв. 2, г. Ковров, Владимирская область,

601903; телефон и факс: 8(4923)26-69-15; адрес электронной почты: tsdd@list.ru)

(Ценовое предложение – 798 000,00 руб. в т.ч. НДС) Заявке выявлены следующие

нарушения:

В тексте Предложения Участника Закупки используется слово «должен», что

допускает двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки.

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках услуг отсутствует Перечень нормативно-технических документов,

обязательных для поставки и установки Информационных знаков, соответствующий

Таблице №1 Технического задания (Приложение №2 к Котировочной

Документации).

Вышеперечисленное является нарушением требований Инструкции по

заполнению формы Котировочной Заявки на участие в Запросе Котировок

(Приложение №5 к Котировочной Документации) и ч. 1 раздела IV. «Подача

Котировочных Заявок» Котировочной Документации.

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии и отклонении Котировочной Заявки ООО

«ТехСтройРесурс» от участия в Запросе Котировок в соответствии с абзацем 1 п.1.2

ч.1 раздела VI. «Рассмотрение и оценка Котировочных Заявок» Котировочной

Документации и ч. 3 ст. 10.5 Порядка Закупочной Деятельности ООО УК

«Автодор».

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Котировочных Заявках Участников Закупки члены Комиссии проголосовали

следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «Вектор» ООО «ТехСтройРесурс»

соответствие Котировочной Заявки требованиям

Котировочной Документации – «соответствие»

несоответствие Котировочной Заявки требованиям

Котировочной Документации и отклонение такой Заявки

«несоответствие и отклонение»

Н.В. Ермилова соответствие
несоответствие и

отклонение

mailto:ooovektor3@gmail.com
mailto:tsdd@list.ru

3

Л.С. Директоренко соответствие
несоответствие и

отклонение

А.И. Долгая соответствие
несоответствие и

отклонение

А.С. Лящук соответствие
несоответствие и

отклонение

Итоговое решение соответствие
несоответствие и

отклонение

В связи с тем, что по результатам рассмотрения Котировочных Заявок только

одна Котировочная Заявка признана соответствующей всем требованиям,

указанным в Извещении о проведении Запроса Котировок, в соответствии с частью

11 статьи 10.5 Порядка Закупочной Деятельности ООО УК «Автодор» и ч.2 раздела

VI. «Рассмотрение и оценка Котировочных Заявок» Котировочной Документации,

Запрос Котировок в Электронной форме на право заключения Договора на поставку

и установку информационных знаков на автомобильной дороге Государственной

компании «Автодор» М-3 «Украина», на участке км 65+200-км 519+868,

Московская, Калужская, Брянская области, признается несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Котировочной Заявке

единственного Участника Запроса Котировок общества с ограниченной

ответственностью «Вектор» (ООО «Вектор») (местонахождение / почтовый адрес:

Северная, д. 2В, пос. Правобережный, Саракташский район, Оренбургская область,

462124 / а/я, 497, г. Оренбург, 460048; телефон и факс:  (3532)44-44-47; адрес

электронной почты: ooovektor3@gmail.com) (Ценовое предложение – 788 890,71

руб. в т.ч. НДС), указаны в таблице № 2 протокола.

Таблица № 2

Предмет Договора
Срок действия

Договора

Цена Договора с НДС,

предложенная

единственным

Участником Запроса

Котировок, руб.

Поставка и установка

информационных знаков на

автомобильной дороге

Государственной компании

«Автодор» М-3 «Украина», на

участке км 65+200-км 519+868,

Московская, Калужская, Брянская

До 01 декабря

2018 года
788 890,71

4

области

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Н.В. Ермилова

____________ Л.С. Директоренко

____________ А.И. Долгая

отсутствовала И.Н. Комкова

____________ А.С. Лящук

____________ И.Р. Рыбина

		2017-04-20T16:53:01+0300
	Рыбина Ирина Руслановна